
1 

 

 

    

 

 

22. ročník                                                  červen 2016 
 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 2. června 2016 

 
 

 Usnesením č. 27/2016 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2016. 

 

 

 Usnesením č. 28/2016  zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2016. 

 

 

 Usnesením č. 29/2016 zastupitelé projednali a schválili účetní závěrku Obce Zahrádky 

ke dni 31. 12. 2015. 

 

 

 Usnesením č. 30/2016 zastupitelé schválili Závěrečný účet Obce Zahrádky 

za rok 2015, a to bez výhrad, a přijali opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených 

ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015. 

Viz dále v textu. 

 

 

 Usnesením č. 31/2016 zastupitelé schválili Veřejnoprávní smlouvu na úseku výkonu 

přestupkové agendy č. 7/VS/2016. 

 

 

 Usnesením č. 32/2016 zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 5/2016. 

 

 

 Usnesením č. 33/2016 zastupitelstvo obce rozhodlo zrušit výběrové řízení na akci 

„Oprava místních komunikací v Horních Dvorcích“ a vyhlásit nové výběrové řízení, 

pro které schválili komisi pro otevírání obálek ve složení: Ing. Josef Kohout, 

Ing. Miroslav Urbánek, Petr Barták, Ing. Lenka Procházková, Ing. Klára Stachová a 

hodnotící komisi ve složení: Ing. Josef Kohout, Ing. Miroslav Urbánek, Petr Barták, 

Petr Vlášek, Ing. Lenka Procházková. 



2 

 

 

Závěrečný účet Obce Zahrádky za rok 2015  

(zkrácená verze) 

 

Hospodaření Obce Zahrádky v roce 2015 

Obec Zahrádky hospodařila dle rozpočtu schváleného zastupitelstvem obce dne 4. 12. 2014 

usnesením č. 66/2014 jako přebytkový. Podkladem pro vypracování závěrečného účtu jsou 

roční účetní a finanční výkazy (k nahlédnutí u účetní obce). 
 

Souhrnné údaje dle Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků 

položka (po konsolidaci)  schválený rozpočet rozpočet po změnách skutečnost 

Daňové příjmy 3 226 100,00 Kč 3 250 260,00 Kč 3 246 467,56 Kč  

Nedaňové příjmy 713 500,00 Kč 636 053,00 Kč 627 542,96 Kč 

Kapitálové příjmy 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Přijaté transfery (dotace) 99 157,00 Kč 1 667 170,26 Kč 1 667 170,26 Kč 

Příjmy celkem 4 038 757,00 Kč 5 553 483,26 Kč 5 541 180,78 Kč  

Běžné výdaje 3 454 657,00 Kč 3 346 567,00 Kč 3 337 963,91 Kč 

Kapitálové výdaje 290 000,00 Kč 2 096 177,98 Kč 2 096 086,98 Kč 

Výdaje celkem 3 744 657,00 Kč 5 442 744,98 Kč 5 434 050,89 Kč 

Rozdíl příjmů a výdajů x x 107 129,89 Kč  

Splátky dlouh. úvěrů -294 100,00 Kč -414 100,00 Kč -414 100,00 Kč 

Změna stavu na bank. úč. 0,00 Kč 303 361,72 Kč 306 970,11 Kč 

Financování celkem  -294 100,00 Kč -110 738,28 Kč -107 129,89 Kč 
 

Zůstatek na všech účtech k 31. 12. 2015   1 354 567,44 Kč 

Zůstatek nesplacených úvěrů k 31. 12. 2015: 

K. B., a.s. – Kořenová čistírna odp. vod                0,00 Kč 

K. B., a.s. – Kanalizační sběrač      963 181,00 Kč 

TESCO s.r.o. (AVE CZ)          21 800,00 Kč 

Zadluženost obce celkem        984 981,00 Kč 
 

Přehled přijatých a poskytnutých dotací 
 

1. Přijaté ze státního rozpočtu v Kč 

Označení účelové dotace přiděleno vyčerpáno rozdíl 

Výkon státní správy 54 400,00 54 400,00 0,00 

Celkem ze státního rozpočtu 54 400,00 54 400,00  0,00 

 

2. Přijaté od Jihočeského kraje v Kč 

Označení účelové dotace přiděleno vyčerpáno rozdíl 

POV 2015 – Kořenová čistírna odpadních vod 0,00 0,00 0,00 

POV 2015 – Vybudování kanalizačního sběrače D 19 749,00 19 711,00 38,00 

POV 2015 – Stavební úpravy MŠ – III. etapa 150 000,00 150 000,00 0,00 

Celkem z rozpočtu Jihočeského kraje  169 749,00 169 711,00 38,00 

 

3. Přijaté od státních fondů v Kč  

Označení účelové dotace přiděleno vyčerpáno rozdíl 

MŽP/SFŽP ČR/SR – Zahrádka v Zahrádkách 2 486,49 2 486,49 0,00 

MŽP/SFŽP ČR/EU – Zahrádka v Zahrádkách 42 270,49 42 270,49 0,00 

MŽP/SFŽP ČR/FS – Zateplení OÚ Zahrádky 1 320 582,94 1 320 582,94 0,00 

MŽP/SFŽP ČR – Zateplení OÚ Zahrádky 77 681,34 77 681,34 0,00 

Celkem ze státních fondů 1 443 021,26 1 443 021,26 0,00 



3 

 

 

4. Poskytnuté neinvestiční příspěvky v Kč (běžné výdaje)  

příjemce, účel poskytnuto vyčerpáno vratka 

MŠ Zahrádky – na provoz 54 000,00 54 000,00 0,00 

ČSŽ Zahrádky – na činnost 7 000,00 7 000,00 0,00 

SDH Zahrádky – na činnost 19 607,00 19 607,00 0,00 

Zahrádecký spolek, o.s., Zahrádky – na činnost 2 000,00 2 000,00 0,00 

ČSŽ Zahrádky – na činnost 5 000,00 5 000,00  0,00 

MO STP Studená – na činnost 1 000,00  1 000,00 0,00 

Celkem poskytnuté příspěvky 88 607,00 88 607,00 0,00 
 

Kapitálové výdaje v r. 2015 
 

kapitálový výdaj výdaj v Kč 

Zahrádka v Zahrádkách 81 448,00 

Zateplení OÚ Zahrádky 1 903 427,98 

Has. zbrojnice čp. 54 43 463,00 

Multifunkční komplex (tiskárna) 67 748,00 

Kapitálové výdaje celkem 2 096 086,98 
 

Souhrnné údaje dle výkazu Rozvaha v Kč 

položka stav k 1. 1. 2015 stav k 31. 12. 2015 

Stálá aktiva netto 53 141 780,87 54 545 102,14 

Oběžná aktiva 4 455 658,93  5 689 077,69 

Aktiva celkem 57 597 439,80  60 234 179,83 

Vlastní kapitál 53 435 111,60  54 899 096,08 

Cizí zdroje 4 162 328,20  5 335 083,75 

Pasiva celkem 57 597 439,80  60 234 179,83 
  
Hospodaření dle Výkazu zisku a ztráty – stav k 31. 12. 2015 v Kč 

Náklady z činnosti 4 013 688,59  Výnosy z činnosti  799 701,80 

Finanční náklady 28 624,19 Finanční výnosy 485,16 

Náklady na transfery 92 846,00 Výnosy z transferů 349 239,00 

Daň z příjmů 82 460,00 Výnosy z daní a poplatků 3 068 083,56 

Náklady celkem 4 217 618,78 Výnosy celkem 4 217 509,52 
 

Výsledek (ztráta) hospodaření 2015    - 109,26 Kč 
 

Přezkoumání hospodaření vykonali pracovníci Krajského úřadu Jčk jako jednorázové 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění. 

 

Hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola (MŠ) Zahrádky 

Obec je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace – MŠ Zahrádky. 
 

Souhrnné údaje dle výkazu Rozvaha v Kč 

položka stav k 1. 1. 2015 stav k 31. 12. 2015 

Stálá aktiva netto 29 430,00 26 871,00 

Oběžná aktiva 241 452,40 207 147,72 

Aktiva celkem 270 882,40 234 018,72 

Vlastní kapitál 65 399,58 34 411,40 

Cizí zdroje 205 482,82 199 607,32 

Pasiva celkem 270 882,40 234 018,72 



4 

 

 

 

Hospodaření dle Výkazu zisku a ztráty – stav k 31. 12. 2015 v Kč 

položka Náklady výnosy výsledek hospodaření 

Hlavní činnost 1 514 987,10 1 403 395,44 -111 591,66 

Hospodářská činnost 371 560,21 468 150,00 96 589,79 

Celkový výsledek hospod. – ztráta   -15 001,87 

 

 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 
 
Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  

 

 

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná bude mít dovolenou:  

  10. 6. – 17. 6. 2016, 

zastupující lékařky na Trojstředisku v Jindřichově Hradci jsou: 

MUDr. L. Plocková tel. 384 322 959   

MUDr. M. Žižková tel. 384 326 594. 

V odpoledních hodinách od 16 hodin a večerních hodinách LSPP 

DEO Jindřichův Hradec tel. 384 376 337. 

 

 

 

Zubní lékařka MUDr. Soňa Matoušková 

neordinuje  15. 6. – 16. 6. 2016 a 20. 6. – 24. 6. 2016. 

 

 

 

 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 

Během měsíce května 

jsme se opět podíleli 

s panem Samuelem 

Fojtů společně na 

pořádání kurzů 

malování na sklo 

v Základní škole 

v Dačicích, 

v Mateřských školách 

v Dačicích, v ČCE Telč a na Dětském dnu 

v Humpolci.  

 

 



5 

 

 

 

Pro děti ve věku základní školy vedla lektorka Hana Kulíková kurz Šperkovnice.  

            

            

         Marcela Daňhelová 

                     provozní Výtvarné dílny 

 

 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

V pondělí 2. 5. 2016 jsme shlédli s dětmi v kinosále ve Strmilově 

pohádku „O milostném psaníčku“. Zchudlému baronovi zbyla jenom  

jedna služka Verunka. Jejího milého Vendelína poslal na vojnu a nepřál 

jejich lásce, protože jeho žádná baronka nechtěla. Vendelín se z vojny vrátil, vzal si Verunku 

a stal se hrnčířem. 

Ve středu  11. 5. 2016 jsme byli s dětmi 

na exkurzi v místním Pekařství a cukrářství 

u p. Ivana Kolmana. Děti v cukrářské dílně 

pozorovaly proces pečení cukroví, chleba, 

rohlíků  od výroby těsta, až do upečení. 

Na závěr jsme dostali od p. Kolmanové tác  

zákusků a děti si na nich moc pochutnaly. 

Ve středu 18. 5. 2016 jsme byli  na výletě 

v ZOO v Jihlavě.  Prošli jsme se po zahradě, 

pozorovali, poznávali a pojmenovávali  jsme zvířata. Pak se děti vydováděly v hracím koutku. 

A na závěr si pochutnaly na zmrzlině. 

 



6 

 

 

 

Ve čtvrtek 26. 5. 2016 k nám 

do školky přijeli dva klauni 

„Hugo a Fugo“ s programem 

jak  správně telefonovat. 

Klauni dětem hezky přiblížili 

na koho se obrátit v případě, 

že budou potřebovat pomoc – 

na hasiče, lékaře, policii. 

Děti se do telefonování 

zapojily a naučily se hezkou 

písničku o hasičích.  

 

Ve středu 1. 6. 2016 jsme oslavili „Den dětí“ na naší zahradě. Opekli jsme si na ohýnku buřty 



7 

 

a potom děti soutěžily v různých disciplínách – házení míčků na sluníčko, skákání v pytlích, 

chytání rybiček…  

A nakonec děti s chutí slízaly jahodovou zmrzlinu. 

 

 

 

              Jana Harudová  

    ředitelka MŠ 

         

  
 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
 

Blahopřejeme k narozeninám 

 

 

 

Bína Ladislav, Zahrádky č. p. 22,  

 

                                   oslaví dne 26. června 74 let 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



8 

 

 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  13.  ČERVNA  2016  DO  17.  ČERVENCE  2016 

 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    13. 6. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     16. 6. 8.30 

 

čekárna bus 

 

dle přihlášení 

 

 mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota     18. 6. 9.00 

 

14.00 

výtvarná dílna Textil – mramorování, monotisk a další 

Sukně + střih 

Batika
1
 

  

pondělí    20. 6. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     23. 6.  8.30 čekárna bus dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí    27. 6.  obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     30. 6. 8.30 

 

čekárna bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí      4. 7. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

Veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       7. 7. 8.30 

9.00 

 

 

20.00 

čekárny bus 

výtvarná dílna 

 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

Košíkářství-pedik-rámový koš 

Sutašky 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

 

 

obec 

mikrobus Strmilov 

 

 

popelnice 

pátek         8. 7. 9.00 výtvarná dílna Košíkářství-pedik-rámový koš   

pondělí    11. 7.  obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     14. 7. 8.30 

 

čekárna bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 
1 
vyhrazeno pro děti z regionu 

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 18. 7. 2016 – 14. 8. 2016 je v pondělí 11. července 2016. 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

 

BLÍŽENCI     21. 5.  -  20. 6.          RAK     21. 6.  –  22. 7.    
 

 

 

 

 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail:  

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 6. 6. 2016, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

